הסדרה זו נועדה להקל על בעלי עסקים לקבל את רישיון העסק הנכסף.

[קישור לחוק רישוי עסקים כולל תיקון 34 לחוק ראה:](#)

כלל העסקים המחויבים ברישיון עסק קבועים ומוגדרים בצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. העסקים מסווגים לפי 10 קבוצות שונות שהינם :

**קבוצה 1-** בריאות, רוקחות, קוסמטיקה ,

קבוצה 2- דלק ואנרגיה,

קבוצה 3- חקלאות, בעלי חיים ,

קבוצה 4- מזון ,

קבוצה 5 – מים ופסולת ,

קבוצה 6- מסחר ושונות ,

קבוצה 7- עינוג ציבורי, נופש וספורט ,

קבוצה 8- רכב ותעבורה ,

קבוצה 9 – שירותי שמירה ואבטחה, נשק ותחמושת ,

ראה נוהל ["הגשת תצהיר למבקש רישיון עסק במסלול תצהיר"](#) מטעם נציבות כבאות והצלה.

להלן קישור לחוק רישוי עסקים

[https://www.nevo.co.il/law\\_html/law01/p212m1\\_001.htm](https://www.nevo.co.il/law_html/law01/p212m1_001.htm)

להלן **"המפרט האחיד"**.
מדיניות הרשות מפורסמת בהתאם לדרישות חוק רישוי עסקים,
התשכ"ח-1968) להלן: " חוק רישוי עסקים " (ובהתייחס לסוגי העסקים
כמפורט **בצו רישוי עסקים טעוני רישוי, התשע"ג – 2013**).

להלן קישור לצו רישוי עסקים טעוני רישוי (התשע"ג – 2013)

[https://www.nevo.co.il/law\\_html/law01/500\\_849.htm](https://www.nevo.co.il/law_html/law01/500_849.htm)

### **פרק ב – הנחיות ומידע כללי לבעל העסק**

#### **הנחיות לעניין הקריאה, השימוש והחלת כל חלקי המדיניות של**

#### **הרשות המקומית.**

- 1.6 אין באמור במסמך זה כדי לפטור את המבקש רישיון, מהגשת בקשה ומקבלת אישורים מתאימים לפי החוק ולפי כל דין. מסמך זה אינו מהווה רישיון עסק, מי שמנהל עסק ללא רישיון או היתר זמני עובר על החוק ויהא צפוי לעונשים הקבועים בחוק.
- 1.7 היה וקיימים בעסק עיסוקים נוספים החייבים ברישוי לפי צו רישוי עסקים. עסקים טעוני רישוי (התשע"ג-2013), יחולו עליהם גם התנאים המסוימים במדיניות הרשות המקומית, לכל אחד מאותם עיסוקים.
- 1.8 בנוסף לאמור במדיניות הרשות המקומית על בעל העסק או מבקש הרישיון לעמוד גם בהוראת תכנית בניין עיר (תב"ע) / הוראות "היתר הבניה" החלים על העסק הרלוונטי.
- 1.9 במקרה ויחולו שינויים בחוק, תקנה או חיקוק עזר, לאחר פרסום מדיניות הרשות המקומית, הרי שהם יגברו על כל דרישה המופיעה במדיניות זו ויחולו על העסקים ממועד כניסתם לתוקף.
- 1.10 בכל מקרה של סתירה בין הוראות הדין להוראות המדיניות הרשותית יגברו הוראות הדין.
- 1.11 הדרישות הכלליות הנ"ל רלבנטיות למדיניות הרשות, אך הרשות שומרת לעצמה את הזכות להוסיף או לגרוע דרישות

כלליות במדיניות הבאה שיפורסמו ביחס לשאר פריטי העיסוק
בצו רישוי עסקים.

1.12 חריגה מהדרישות המופיעות במדיניות הרשות יכולה להוביל
לניהול הליך פלילי מול בעל העסק מתוקף חוק רישוי עסקים,
התשכ"ח-1968.

## **2. מים וביוב**

2.1 בעל עסק יפעיל וינהל את עסקו בהתאם להוראות הדין ובכלל זאת
התקנות והכללים שהותקנו מכוח חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-
2001 וחוק המים, תשי"ט-1959, ויפעל לתיקון כל הפרה על פי דרישת
תאגיד המים והביוב " ואדי עארה".

### **2.2 עסקים היוצרים שפכים תעשייתיים.**

כל עסק שבמהלך פעילותו נוצרים שפכים תעשייתיים (שפכים
שאינם סניטריים כהגדרתם בחוק תאגידי מים וביוב), יעמוד בכל
האמור בכללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת
הביוב ( תשע"ד-2014 ) להלן : כללי שפכי מפעלים).

<http://www.mono.org.il/Uploads/dbsAttachedFiles/nitur2.pdf>

2.2.1 מבלי לגרוע מכלליות האמור לעיל, בעל העסק כאמור ישתף פעולה
עם תאגיד המים "הרי נצרת" בכל הנוגע ליישום כללי שפכי
מפעלים ובכלל זאת יאפשר ביצוע דיגומים בעסק בהתאם להוראות
והכללים.

2.5 על עסק החורג מערכי הסף, יוטלו הקנסות הקבועים בחוק על כל חריגה מהערכים המותרים.

#### 2.6 מכשירים למניעת זרימה חוזרת (מז"ח)

2.6.1 כל עסק, כהגדרתו בתוספת המופיעה בסוף "תקנות בריאות העם" (התקנת מכשיר מונע זרימת מים חוזרת), התשנ"ב-1992 יתקין מכשיר מונע זרימת מים חוזרת למערכת מי שתייה (להלן מז"ח) (בקטע הצינור שבו מקבל העסק את המים שלו מתאגיד המים האזורי – כאמור בתקנות.

2.6.2 בעל העסק יחזיק את המז"ח במצב תקין בכל עת ויבצע בדיקה שנתית על ידי מתקין מוסמך

- 2.6.3 תוצאות הבדיקה השנתית של הבודק המוסמך יועברו לתאגיד המים ולמחלקת רישוי עסקים ברשות ובמקביל ישמרו בעסק ל- 3 שנים לפחות.

במידה וייגרם ריח כאמור יידרש העסק להתקין מערכות להפחתת או מניעת הריח על פי דרישת היחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ערד.</p> <p>טיפול יופי וקוסמטיק ה פדיקור ומניקור, מכון שיזוף</p> <p>1.4 א</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
מכון שיזוף יעמוד בכל האמור בכל האמור ב תקנות רישוי עסקים (אזהרת בריאות במכון שיזוף), התשע"ד-2014.
מותר בכל האזורים. – במבנה מגורים בכפוף לקבלת שימוש חורג. מספרה 1.4 ב
מותר בכל מקום בו מותר מסחר, במבנה מגורים בכפוף לקבלת שימוש חורג. כתובות קעקע - מקום לעשייתן 1.4 ג
מותר בכל מקום בו מותר מסחר, במבנה מגורים בכפוף לקבלת שימוש חורג.

1.5 א

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>חומרים כימיים פגי תוקף ושפכים המוגדרים כפסולת חומרים מסוכנים ויפנה אותם לאתר מורשה על פי חוק, בהתאם לאמור ב- <a href="#">תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים)</a>, תשנ"א – 1990.</p> <p>בעל העסק ישמור בעסק את אישורי המשלוח של הפסולת מהעסק ליעד הפינני המורשה למשך 3 שנים ויציגם בפני המועצה והיחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ערד על פי דרישתם.</p> <p>במידה ובעסק הותקנו וונטות באזורים בהם מתבצע שימוש בחומרים נדיפים.

מותר בכל מקום בו מותר מסחר יש לעקוב אחר תוכניות תב"ע חדשות פסולת רפואית תפונה לאתר מורשה על פי כל דין לקליטתה. <b>תכשירים ותרכיבים לשימוש וטרינרי למ עט תרופות אחסונם</b> <b>3.7 ב</b>
מותר בכל מקום בו מותר מסחר יש לעקוב אחר תוכניות תב"ע חדשות <ul style="list-style-type: none"> <li>העסק לא יגרום לריח חזק או בלתי סביר, כאמור בחוק למניעת מפגעים, התשכ"א – 1961 וכהגדרתו ב"נוהל להגדרת מפגעי ריח" של המשרד להגנת הסביבה, כתוצאה מפעילות עסקו.</li> <li>על פי דרישת היחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ייתכן ובעל עסק יידרש להתקין ולהפעיל מערכת לטיפול בריחות ובזיהום אוויר. תכנית המערכת תובא לאישור היחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי טרם התקנתה.

מפריד שומן תקני או טכנולוגיה אחרת שתאושר על ידי היחידה הסביבתית.</b></p> <p>גודלו ונפחו של מפריד שומן ייקבעו על ידי מהנדס ביוב, בהתאם לפעילות העסק המפריד יתופעל ויתוחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הפליטה לביוב הנדרשים ב- <a href="#">כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014</a>.</p> <p>המפריד יפונה ויתוחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב.</p> <p>השומנים המפונים מהמפריד יפנו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי קבלן מאושר לפי כל דין.</p> <p>העתקי אישורי פינוי וקליטה יישלחו למועצה, יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו בפני היחידה הסביבתית ערד לפי

מפריד שומן תקני או טכנולוגיה אחרת שתאושר על ידי היחידה הסביבתית.</p> <p>גודלו ונפחו של מפריד שומן ייקבעו על ידי מהנדס ביוב, בהתאם לפעילות העסק המפריד יתופעל ויתוחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הפליטה לביוב הנדרשים ב- <a href="#">כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב)</a>, תשע"ד – 2014.</p> <p><b>בית קפה, מזנון, בית אוכל אחר לרבות הגשת משקאות משכרים לצריכה במקום</b></p> <p>4.2 ב</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>המפריד יפונה ויתחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב.</p> <p>השומנים המפונים

גודלו ונפחו של מפריד שומן ייקבעו על ידי מהנדס ביוב, בהתאם לפעילות העסק המפריד יתופעל ויתוחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הפליטה לביוב הנדרשים ב- <u>כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014</u>. המפריד יפונה ויתוחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב. השומנים המפונים מהמפריד יפנו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי קבלן מאושר לפי כל דין. העתקי אישורי פינוי וקליטה יישלחו למועצה, יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו בפני היחידה הסביבתית ערד לפי דרישתם.

הסביבתית או המועצה המקומית מפריד שומן תקני שגודלו ונפחו ייקבעו על ידי מהנדס ביוב, בהתאם לפעילות העסק או טכנולוגיה אחרת שתאושר על ידי היחידה הסביבתית. המפריד יתופעל ויתוחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הפליטה לביוב הנדרשים <a href="#">בכללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014</a>.</li> </ul> <p>המפריד יפונה ויתוחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב. השומנים המפונים מהמפריד יפנו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי קבלן מאושר לפי כל דין. העתקי אישורי פינוי וקליטה יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו בפני המועצה ו/או היחידה הסביבתית על פי דרישתם.

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
אסור באזור המועצה המקומית כפר קרע בעל העסק יעמוד בכל דרישות תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990. פסולת זכוכית תועבר לפח סגול שיוצב על ידי המועצה. העסק לא יוקם במרחק קטן מהמרחק שנקבע בסקר בדיקת מרחקי הפרדה, על פי <a href="#">מסמך המדיניות</a> של המשרד בנושא זה, שבוצע על ידי מפעל הנמצא בקרבתו. משקאות משכרים - עסק שעיקר פעילותו הגשתם לצורך צריכה במקום ההגשה 4.8
רק על פי תב"ע ייעודית.

חנות ששטח המכירה בה הוא 800 מ"ר לפחות 6.2
מכבסה ניקוי יבש – בכל מקום בו מותר מסחר. בעל העסק יתקין עמדת דיגום שפכים במוצא המכבסה לפני התחברות לקו הביוב הכללי. במקרה של חריגה מערכי הפליטה לביוב הנדרשים בכללי תאגידי מים וביוב בכללי תאגידי מים <a href="#">מפעלים המוזרמים למערכת הביוב</a> . <a href="#">תשע"ד – 2014</a> , יבצע בעל העסק שינויים בהרכב חומרי הכביסה, על פי הנחיות היחידה הסביבתית, כך שלא יחרוג מערכי הפליטה האמורים. מכבסה, ניקוי יבש, לרבות הפעלת מכונות כביסה ויבוש אוטומטיות שלא בבניין מגורים לשימוש הדיירים 6.4
מותר בכל מקום בו מותר מסחר יש לעקוב אחר תוכניות תב"ע חדשות במידה ועסק מחזיק

גודלו ונפחו של מפריד שומן ייקבעו על ידי מהנדס ביוב, בהתאם לפעילות העסק המפריד יתופעל ויתוחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הפליטה לביוב הנדרשים ב- <a href="#">כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014</a> . המפריד יפונה ויתוחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב. השומנים המפונים מהמפריד יפונו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי אולם או גן לשמחות ולאירועים, לרבות הגשת משקאות משכרים 7.9

בעל עסק, שבעסקו יש טיפול והגשה של בשר, יעמוד בכל האמור בסעיף 4 בפרק "דרישות כלליות מעסקים".</p> <p>בעל העסק יתקין, במקום קבוע ונגיש, התקן מד-רעש כמפורט <a href="#">בתקנות רישוי עסקים (התקן מד-רעש באולם שמחות ובגן אירועים)</a>, תשס"ו – 2006. בעל העסק יגיש לאישור היחידה הסביבתית דו"ח טכני על פי המפורט בסעיף 4 של תקנות אלו.</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
אישור של רשות הרישוי בעל העסק יעמוד בכל דרישות תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990. בעל עסק יאפשר הפרדת פסולות שמקורן בלונה פארק ע"י הצבת פחים נפרדים לפסולות שונות בהתאם לדרישות המועצה. לונה פארק 7.10 ב
לא יתאפשר אחסון גרוטאות רכב בשטח העסק, מעבר ל-24 שעות. העברת רכב ממקום למקום בגרירה, הובלה או בכל דרך אחרת, וכן מקום המשמש לניהול העסק או לשליטה בו לרבות משרד 8.2
חניית כלי רכב בתום יום העבודה או למשך זמן ארוך תתבצע רק במקום שיאושר על ידי המועצה המקומית.

מי שטיפת רכבים רחיצת כלי רכב וציוד מכני הנדסי 8.6 ג

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>ומשטחים מהעסק ינוקזו אל מערכת מחזור.</p> <p>בעל העסק יעמוד בכל האמור ב " תקנות המים (כללים לרחיצת רכב ולשטיפת משטחים מרוצפים במים), התשס"א – 2001 ."</p> <p>פעולות רחיצת המכוניות יבוצעו על גבי משטחי רחיצת המכוניות בלבד. לא תהיה גלישת שפכים ו/או תשטיפים מהעסק אל מחוץ למשטחי השטיפה, לרבות לקרקע או לרשות הציבור.

על פי דרישת היחידה הסביבתית, בעסק יהיו אמצעים ומתקנים למניעת זיהום אוויר כמפורט להלן: -מערכת יניקה באמצעות שאיבה ואיסוף של האוויר מחלל עבודות צבע. -מתקן טיפול בגז פליטה מחלל עבודות צבע כך שהפליטות מהעסק, לרבות של חלקיקים, אדי צבע וריח, יעמדו הוראות כל דין לעניין מניעת זיהום אוויר לרבות הוראות לפי חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008. בעל העסק יכין נוהל תחזוקה והפעלה של מערכות היניקה ומתקני הטיפול בגזי הפליטה בהתאם להנחיות היצרן. בעל העסק יתחזק את המערכות והמתקנים בהתאם לנוהל ולהנחיות היצרן כך שיפעלו באופן תקין בכל עת. בעל העסק ינקוט בפעולות הנחוצות לצמצום פליטות לא מוקדיות של מזהמי אוויר וריחות משטח העסק.

על פי דרישת היחידה הסביבתית, בעסק יהיו אמצעים ומתקנים למניעת זיהום אוויר כמפורט להלן: -מערכת יניקה באמצעות שאיבה ואיסוף של האוויר מחלל עבודות צבע. -מתקן טיפול בגז פליטה מחלל עבודות צבע כך שהפליטות מהעסק, לרבות של חלקיקים, אדי צבע וריח, יעמדו הוראות כל דין לעניין מניעת זיהום אוויר לרבות הוראות לפי חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008.</p> ייצור שלטים 10.14

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות בתחום איכות הסביבה תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>בעל העסק יכין נוהל תחזוקה והפעלה של מערכות היניקה ומתקני הטיפול בגזי הפליטה בהתאם להנחיות היצרן. בעל העסק יתחזק את המערכות והמתקנים בהתאם לנוהל ולהנחיות היצרן כך שיפעלו באופן תקין בכל עת.